ПРОТОКОЛ
заседания коллегии Министерства социального развития и труда

Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский

Присутствовали:

Министр социального развития и труда Камчатского
края, председатель коллегии

референт отдела юридического и кадрового
обеспечения Министерства социального развития и
труда Камчатского края

начальник отдела социальной поддержки населения
Министерства социального развития и труда
Камчатского края, секретарь коллегии

начальник отдела юридического и кадрового
обеспечения Министерства социального развития и
труда Камчатского края

начальник отдела трудовых отношений
Министерства социального развития и труда
Камчатского края

руководитель государственной инспекции труда в
Камчатском крае

управляющий отделением Пенсионного фонда РФ
ГУ по Камчатскому краю

председатель Камчатской краевой общественной
организации Всероссийского общества инвалидов

начальник отдела социального обслуживания и
подведомственных учреждений Министерства
социального развития и труда Камчатского края

начальник отдела планирования и финансирования
Министерства социального развития и труда
Камчатского края

директор КГКУ «Камчатский центр по выплате
государственных и социальных пособий»

30 ноября 2016 года

И.Э. Койрович

А.В. Дементьева

Е.С. Головина

М.С. Дармодехин

И.В. Кандаурова

Д.А. Колгин

Т.В. Мелехина

А.Н. Пирогов

Я.К. Сапегина

Т.В. Федоренко

А.С. Фёдорова

I. О реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 606
«О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации

(СапегинаЯ.К.)

1. Информацию Сапегиной Я.К. «О реализации Указа Президента
Российской Федерации от 07.05.2012 № 606 «О мерах по реализации
демографической политики Российской Федерации»» принять к сведению.

2. Министерству социального развития и труда Камчатского края:

2.1. подготовить актуальную информацию по мерам социальной
поддержки семей с детьми для издания информационных буклетов;

2.2. обобщить предложения о дополнительных мерах по улучшению
демографической ситуации в Камчатском крае

срок-до 30.01.2017.

П. О реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597
«О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,
отраслевых дорожных карт»

(Кандаурова П.В.)

1. Информацию Кандауровой И.В. «О реализации Указа Президента
Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации
государственной социальной политики», отраслевых дорожных карт» принять к
сведению.

2. Министерству социального развития и труда Камчатского края
обеспечить реализацию мероприятий, предусмотренных «майскими» Указами
Президента Российской Федерации, в рамках имеющихся полномочий.

3. Руководителям краевых государственных учреждений:

- продолжить работу по оптимизации неэффективных расходов и
привлечению высвобождающихся средств на повышение оплаты труда для
достижения целевых показателей уровня заработной платы;

- активизировать работу по поэтапному переходу на «эффективный
контракт» с работниками учреждений на основе критериев оценки
эффективности деятельности их труда.

III. О проекте распоряжения Правительства Камчатского края «О внесении
изменений в План мероприятий («дорожная карта») «Повышение
эффективности и качества услуг в сфере социального обслуживания населения
Камчатского края (2013-2018 годы)»

(Койрович И.Э.)

1. Информацию Койрович И.Э. «О проекте распоряжения
Правительства Камчатского края «О внесении изменений в План мероприятий
(«дорожная карта») «Повышение эффективности и качества услуг в сфере
социального обслуживания населения Камчатского края (2013-2018 годы)»
принять к сведению.

2. Членам коллегии представить свои предложения в План
мероприятий («дорожная карта») «Повышение эффективности и качества услуг
в сфере социального обслуживания населения Камчатского края
(2013-2018 годы)»

срок-до 03.12.2016.

3. Руководителям краевых государственных учреждений внести
изменения в Планы мероприятий («дорожные карты») учреждений после
согласования и утверждения регионального Плана мероприятий («дорожной
карты») «Повышение эффективности и качества услуг в сфере социального
обслуживания населения Камчатского края (2013-2018 годы)»

срок -до 01.01.2017.

Председатель коллегии С___— ——— ~̂~~ ' И.Э. Койрович

Секретарь коллегии ^"""^ ^.В. Дементьева